SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCACÃO

IBAITI - PARANÁ

Convocação nº 0017/18

O Grupo de Apoio de Recursos Humanos do Núcleo Regional de Educação de

Ibaiti, no uso de suas atribuições convoca candidatos inscritos pelo Processo Seletivo Simplificado

– PSS do Edital nº 73/2017 – GS/SEED, para comparecerem para sessão pública de comprovação

de títulos conforme cronograma abaixo:

 DETALHES DA CONVOCAÇÃO
Município: Jaboti
Edital (ais) 73/2017 Etapa (s): 01
Função: Assistente Administrativo
Sessão Pública de: Comprovação de títulos

CONVOCADOS:

 Etapa 01 (Listagem Ampla)- Candidatos classificados, abaixo relacionados, da 1ª a 5ª co-
locação para apresentarem os documentos comprobatórios da inscrição.

 Etapa 01 (PN)- Candidatos classificados, abaixo relacionados, da 1ª a 2ª colocação para
apresentarem os documentos comprobatórios da inscrição.

 COMPARECIMENTO
Local: Documentação Escolar de Jaboti no C. E. Julia Wanderley
Data: 26/01/2018
Horário: 08h30

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS
(Edital 73/2017 – Item 7 - GS/SEED)

1

Função Class. Nome RG
Assist. Administrativo 1 VALQUÍRIA DE FATIMA CURAN SIQUEIRA 36004509
Assist. Administrativo 2 ROSALVA VENEIS SIQUEIRA 36476567
Assist. Administrativo 3 ISAURA DE ALMEIDA MESQUITA 82286420
Assist. Administrativo 4 GUILHERME KOROVISK SANTOS 88948092
Assist. Administrativo 5 ROSANA   CRISTINA SUMBACH 61915338

Função Class. Nome RG
Assist. Administrativo(PN) 1 KAROLAINE MARIA DE CAMPOS 141459481
Assist. Administrativo(PN) 2 SILVANA FRETAS COSTA FERREIRA 28435590

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCACÃO

IBAITI - PARANÁ

7.1 A  convocação  é  composta  por  2  (duas)  Fases,  as  quais  podem  ocorrer  separada  ou
simultaneamente,  sendo  estas  a  Fase  I,  de  comprovação  de  títulos,  e  a  Fase  II,  de  contratação,
condicionada à existência de vaga. A convocação dos candidatos será feita observando-se a necessidade
de cada NRE e por ordem de classificação final das listas de ampla concorrência, de pessoas negras e de
pessoas com deficiência. Quando a convocação ocorrer simultaneamente para comprovação de títulos e
contratação, o candidato deverá apresentar os documentos especificados nos Itens 7.1.1 e 7.1.2.

7.1.1 Fase I – Comprovação de títulos: Para a comprovação de títulos, o candidato, ou seu procurador
habilitado por  instrumento particular  de  procuração,  com firma reconhecida (modelo Anexo III)  deverá
comparecer ao local, data e horário estabelecidos, portando os documentos abaixo, ou cópia autenticada
em cartório, quando não apresentado documento original:
a) comprovante de inscrição;
b) carteira de identidade (RG) original ou outro documento oficial de identificação com foto;
c) originais e cópias legíveis e em bom estado de conservação dos títulos de escolaridade obrigatória
constantes no comprovante de inscrição, conforme descritos no Item 5.1;
d) originais e cópias legíveis e em bom estado de conservação dos títulos de aperfeiçoamento profissional
constantes no comprovante de inscrição, conforme descritos no Item 5.2.1;
e) originais e cópias legíveis e em bom estado de conservação do(s) comprovante(s) do tempo de serviço
constantes no comprovante de inscrição, conforme descritos no Item 5.3.7;
f)  PESNOM  emitido  pelo  INSS,  com  data  de  emissão  atualizada  (mínimo  de  6  meses  da  data  da
convocação), se o candidato informou tempo de serviço e se enquadre no Subitem 5.3.8;
g) declaração de anuência para os inscritos nas etapas de Educação Escolar Indígena nos termos do
Anexo VIII, e declaração de anuência para os inscritos na etapa de Educação Escolar Quilombola nos
termos do Anexo IX.
h) Autodeclaração de Pessoa de cor Preta ou Parda nos termos do Anexo X, para candidatos inscritos
como pessoa negra.
i) Laudo médico para inscritos como Pessoa com Deficiência.

9. Fim de Lista e Desistência

9.1  Perderá  a  colocação  original  de  classificação  e  será  remetido  para  o  fim da  respectiva lista  de
classificados, o candidato que:
a)  não  compareça ao  local,  data e  horário  estabelecidos  para  a Fase  I,  de  comprovação de  títulos,
conforme estabelecido no Item 7.1.1 e/ou;

Ibaiti, 19 Janeiro de 2018.

2